13.02.2024

ПРОТОКОЛ

заседания Совета молодых ученых

Института химии Санкт-Петербургского государственного университета

(СМУ ИХ)

Присутствовали: Ефремова М.М. к.х.н., доцент (председатель); Ростовский

Н.В., д.х.н., доцент; Фетин П.А., к.х.н., доцент; Богачёв Н.А., к.х.н., доцент;

Елисеева А.А., к.х.н., ассистент; Кузьминова А.И., к.х.н., ассистент; Филиппов

И.П., ассистент, аспирант.

Рассматривали:

1. Критерии заявки на участие в Мероприятии по установлению

стимулирующих надбавок молодым ученым из числа профессорско-

преподавательского состава, возраст которых не превышает 35 лет в

случае кандидатов наук и 40 лет в случае докторов наук

Изменили следующие критерии:

˗ В пункте 3. Баллы за онлайн участие в конференциях делятся на 2. Для

дополнительной мотивации сотрудников участвовать в конференциях в

очном формате, который дает больше возможностей для профессиональной

коммуникации.

˗ В пунктах 7, 8. При использовании системы Blackboard число баллов

умножается на 1.25. Система Blackboard давно активно используется

сотрудниками Институт химии, для большинства курсов, где используется

система, уже разработаны обширные подборки материалов и

дополнительная мотивация в использовании системы не требуется.

˗ В пункте 8. Количество баллов за каждый курс равно общему числу

академических часов, умноженному на 0.5. Для семинаров у студентов других

факультетов, умноженному на 0.75. Увеличение баллов связано с

дополнительной мотивацией сотрудников Института химии преподавать у

студентов других факультетов (не химических специальностей), уровень

заинтересованности и подготовки которых может существенно

различаться, что требует от преподавателя больших усилий по подготовке

и представлению материала занятий, а также количество студентов в

одной группе обычно больше, чем в Институте химии.

˗ В пункте 9. Количество баллов за каждый курс равно общему числу

академических часов, умноженному на 0.75. Увеличение баллов за

преподавание в АГ связано с большим количеством школьников в классе, а

также у школьников есть как «лекции», так и «семинары» и «лабораторные

работы», но ранее все эти занятия оценивались одинаково и с

коэффициентом 0.5. Обычно преподавание в школе связано с проверкой

большого числа домашних заданий и отчетностью.

˗ В пункте 16. Один день работы жюри (Ж) – 8 баллов, но всего не более

50 баллов за участие в одном мероприятии. По аналогии с максимальными

баллами за регулярное проведение профориентационных мероприятий.

Председатель

М.М. Ефремова

Секретарь А.И. Кузьминова